CEDRO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1442 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/11/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1442 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/11/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2811.001/2023 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo por tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações do INSS - Instituto Nacional de
Previdência Social, quanto a aposentadoria por tempo de contribuição
concedida a Sra. FRANCISCA ALDENI DE SOUZA;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora FRANCISCA
ALDENI DE SOUZA, inscrita no CPF/MF nº 495.972.133-20, portadora
da CI RG. nº 215718191 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica III, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Aposentadoria por tempo de
contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1301.014/2021 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 1301.014/2021 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, com lotação na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: JESSIKA DE SOUZA MOURA;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

 Data da Rescisão: 22/11/2023

Cedro - CE, 23 de novembro de 2023.

14

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

  PORTARIA Nº 20231129001             CEDRO/CE, 29 de novembro de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Saulo Souto Guedes Jucá
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Juazeiro do Norte -

CE, no dia 01 de dezembro, para participar do II Encontro Regional das
Escolas Legislativas que será realizado na Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte.

 CPF:010.855.283-75
 DESTINO:Juazeiro do Norte - CE
 PERÍODO:01 de novembro de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:100,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL100,00 (Cem reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2023.

  PORTARIA Nº 20231129002             CEDRO/CE, 29 de novembro de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1442 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 29/11/2023

seguir:

 NOME:Ana Patrícia Gomes Barboza
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Juazeiro do Norte -

CE, no dia 01 de dezembro, para participar do II Encontro Regional das
Escolas Legislativas que será realizado na Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte.

 CPF:023.837.313-40
 DESTINO:Juazeiro do Norte - CE
 PERÍODO:01 de novembro de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL50,00 (Cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2023.

  PORTARIA Nº 20231129003             CEDRO/CE, 29 de novembro de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:LÉIA DA SILVA ALEXANDRE BENICIO
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Juazeiro do Norte -

CE, no dia 01 de dezembro, para participar do II Encontro Regional das
Escolas Legislativas que será realizado na Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte.

 CPF:061.221.223-86
 DESTINO:Juazeiro do Norte - CE
 PERÍODO:01 de novembro de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL50,00 (Cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2023.

  PORTARIA Nº 20231129004             CEDRO/CE, 29 de novembro de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:CÍCERO JOSÉ CARVALHO BEZERRA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Juazeiro do Norte -

CE, no dia 01 de dezembro, para participar do II Encontro Regional das
Escolas Legislativas que será realizado na Câmara Municipal de
Juazeiro do Norte.

 CPF:053.210.283 -54
 DESTINO:Juazeiro do Norte - CE
 PERÍODO:01 de novembro de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:50,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL50,00 (Cinquenta reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 29 de novembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-11-29T18:02:09-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311